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ANUNCIO de 16 de septiembre de 2022 sobre convocatoria de actas previas
a la ocupacion en el expediente AT-9277. (2022081494)

Por tener concedido el proyecto de I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, SAU, denominado “Pro-
yecto de desdoblamiento de la LAAT-3078-25 “Alburquerque” 45 kV de la ST “Caceres”, entre
la STR “Membrio” y la STR “Valencia de Alcantara”, en los términos municipales de Membrio y
Valencia de Alcantara, registrado con el nUmero AT-9277 la declaracion de utilidad pUblica por
Resolucion del Servicio Ordenacion Industrial, Energética y Minera, de fecha 8 de octubre de
2021 publicada en el DOE n.° 201, de fecha 19 de octubre y, de conformidad con el articulo
56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, que establece que la decla-
racion de utilidad publica lleva implicita la necesidad de ocupacidn de los bienes y derechos
afectados e implica la Urgente Ocupacion a los efectos establecidos en el articulo 52 de la Ley
de Expropiacion Forzosa de 16 de diciembre de 1954,

Este Servicio de Ordenacion Industrial, Energética y Minera, convoca a los titulares de los bie-
nes y derechos afectados que figuran en relacion adjunta para que comparezcan el dia, hora
y lugar sefalados al final del presente escrito, y en dicha relacién, para desde alli trasladarse
posteriormente al terreno, si fuera necesario, y proceder al levantamiento de las Actas Previas
a la Ocupacion de las fincas afectadas.

A dicho acto deberan asistir los afectados, personalmente o bien representados por persona
debidamente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad y el ultimo recibo de la contribucion, pudiendo hacerse acompariar a su cos-
ta, si lo estiman oportuno, de Peritos y Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 56.2 del Reglamento de la Ley de Expropiacién
Forzosa aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957, los interesados, asi como las personas
que siendo titulares de derechos e intereses economicos directos sobre los bienes afecta-
dos que hayan podido ser omitidos de dicha relacion, podran formular por escrito ante este
Servicio, hasta el dia sefialado para el levantamiento del acta previa, alegaciones a los solos
efectos de subsanar posibles errores padecidos en la relacion de los mismos.

Fecha, Lugar y Hora de Levantamiento de Actas Previas
Ayuntamientos de Membrio el dia 25-10-2022 a las 10:30 horas (hora de comienzo del acto).

Ayuntamiento de Valencia de Alcantara el dia 26-10-2022 a las 10:30 horas (hora de comien-
zo del acto).

Ayuntamiento de Valencia de Alcantara el dia 27-10-2022 a las 10:30 horas (hora de comien-
zo del acto).

Céceres, 16 de septiembre de 2022. El Jefe del Servicio de Ordenacidn Industrial, Energética
y Minera, JUAN CARLOS BUENO RECIO.
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RELACION DE PROPIETARIOS, BIENES Y DERECHOS

AT- 9277
Término . | Apo- ) Ocup. -
, Par- . . Canti- Longi- | Vuelo Acceso DIAY
(] -
N.° | Poligono cela Paraje | Munici NOMBRE dad yo tud m? Tem. m2 HORA
pal m2 m2
HDOS. MANUEL
3 33 119 Clzlriiz- Membrio ESPARRAGO 10.62 63.72 53.10 215/1109/3200?
GOMEZ '
INOCENCIA RICO
CM ) TORINOS, JULIA 25/10/2022
6 33 127 | Albur- | Membrio | MOGENARICOY | 1(A3) | 4.00 | 26.63 | 159.78 | 133.15 80.00 -10:45 h
querque ANTONIO ESPA- '
RRAGO LIMON
CM HDOS. MERCE-
, 25/10/2022
9 33 132 | Albur- | Membrio DES PADILLA 30.33 | 181.98 | 151.65 /10/
-10:30h
querque RICO
Ma ANGELES
Valencia 4 (A67,
i ANTONIA MAR- 26/10/2022
37 8 10 | Rodela degl:;n TINEZ ESTELLEZ A68p:7/-(\]6)9 16.00 | 660.49 | 3962.94 | 3302.45 | 5705.00 | 10:30 h
PRECIADOS | '
Valencia | HDOS. MANUEL | 4 (A71, 26/10/2022
38 21 2 | Lapones | de Alcan- | MARTINEZ ESTE- | A72, A74 | 16.00 | 652.80 |3916.80 | 3264.00 | 13550.00 - 10:45 h
tara LLEZ PUEBLA y A75) '
VaIenclla HDOS. HERMINIA 26/10/2022
39 21 3 | Lapones | de Alcan- | MARTINEZ ESTE- | 1 (A73) | 4.00 | 269.86 | 1619.16 | 1349.30 | 3700.00 | 11:00 h
tara LLEZ PUEBLA ’
Valencia
i ANTONIO MALA- | 2 (A75y 26/10/2022
40 21 6 | Malatos | de Alcan 10 SOTO A76) 8.00 | 201.31 | 1207.86 | 1006.55 | 1630.00 | 11:15 h
tara
Valencia
. ANTONIO MALA- | 2 (A77y 26/10/2022
41 21 7 | Malatos | de Alcan 70 SOTO A78) 8.00 | 315.44 | 1892.64 | 1577.20 | 1265.00 | 11:15 h
tara
Valencia
R HDOS. LUCAS 26/10/2022
43 21 9 | Malatos | de Alcan MALATO SOTO 3.07 18.42 15.35 -11:30 h
tara
Valencia | HDOS. MANUEL
44 21 11 | Lapones | de Alcan- | MARTINEZ ESTE- 2/(\281())‘/ 8.00 | 336.16 |2016.96 | 1680.80 | 2910.00 2_6/1100_/4250?
tara LLEZ PUEBLA '
HDOS. DE FRAN-
CISCO MARTINEZ
Gara- | Valencia ESTELLEZ PUE- | 5 (A82,
A R BLA, FRANCIS A83, 27/10/2022
45 21 12 3::)55 de:;l:::n JAVIER Y M@ A4, ASS 20.00 | 1165.75| 6994.50 | 5828.75 | 5445.00 | 10:45 h
MERCEDES MAR- | y A86)
TINEZ ESTELLEZ
ARANGUREN
Valencia
Barre- i HDOS. JOSEFA 27/10/2022
51 22 24 ros detpa;l:;an GONZALEZ SILVA 1(A103) | 4.00 | 238.69 |1432.14| 1193.45| 1770.00 | 11:00 h
Valencia JOSEFA FRAN-
Barre- . 27/10/2022
59| 28 |67 "::se de Alcén- | CISCA ASENSIO | 1 (A114) | 4.00 | 223.92 |1343.52 | 1119.60 | 165.00 /1 1_/15 :
tara RODRIGUEZ ’
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63

28

83

Barre-
ros

Valencia
de Alcan-
tara

HDOS. MANUEL
CASIMIRO AL-
MEIDA GONCAL-
VES, ENRIQUE
RAPOSO ESTRE-
LLA, JOAO ELIAS
CORDEIRO DOS
SANTOS, JOAO
M.2 DOS SAN-
TOS, ANA MIRAN-
DAY VITORINA
CORDEIRO DOS
SANTOS, JOA-
QUINA CORDEI-
RO DOS SANTOS
RAPOSO, TEO-
DORO YMANUEL
CORDEIRO MOU-
SINHO, VITORI-
NA CORDEIRO
MOUSINHO
MACHADO, JOAO
GONCALVES
XAVIER, EMILIA
DA ESTRELA AL-
MEIDA MIRANDA
GARCIAY CA-
SIMIRO XAVIER
CARRILHO MARIA

2 (A118
y A119)

8.00

425.33

2551.98

2126.65

1675.00

27/10/2022
-11:30h

67

28

118

Soto-
mayor

Valencia
de Alcan-
tara

JUAN MANUEL
CORDERO NUNEZ

3 (A121,
A122y
A123)

12.00

487.49

2924.94

2437.45

3155.00

27/10/2022
-10:30 h

72

28

185

San
Blas

Valencia
de Alcan-
tara

JOSEFA FRAN-
CISCA ASENSIO
RODRIGUEZ

1 (A126)

4.00

64.50

387.00

322.50

30.00

27/10/2022
-11:15h
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