ANUNCIO de 16 de septiembre de 2022 sobre convocatoria de actas previas a la ocupación en el expediente AT-9277. (2022081494)

Por tener concedido el proyecto de I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, SAU, denominado "Proyecto de desdoblamiento de la LAAT-3078-25 "Alburquerque" 45 kV de la ST "Cáceres", entre la STR "Membrío" y la STR "Valencia de Alcántara", en los términos municipales de Membrío y Valencia de Alcántara, registrado con el número AT-9277 la declaración de utilidad pública por Resolución del Servicio Ordenación Industrial, Energética y Minera, de fecha 8 de octubre de 2021 publicada en el DOE n.º 201, de fecha 19 de octubre y, de conformidad con el artículo 56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, que establece que la declaración de utilidad pública lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados e implica la Urgente Ocupación a los efectos establecidos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

Este Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera, convoca a los titulares de los bienes y derechos afectados que figuran en relación adjunta para que comparezcan el día, hora y lugar señalados al final del presente escrito, y en dicha relación, para desde allí trasladarse posteriormente al terreno, si fuera necesario, y proceder al levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación de las fincas afectadas.

A dicho acto deberán asistir los afectados, personalmente o bien representados por persona debidamente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el último recibo de la contribución, pudiendo hacerse acompañar a su costa, si lo estiman oportuno, de Peritos y Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957, los interesados, así como las personas que siendo titulares de derechos e intereses económicos directos sobre los bienes afectados que hayan podido ser omitidos de dicha relación, podrán formular por escrito ante este Servicio, hasta el día señalado para el levantamiento del acta previa, alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores padecidos en la relación de los mismos.

Fecha, Lugar y Hora de Levantamiento de Actas Previas

Ayuntamientos de Membrío el día 25-10-2022 a las 10:30 horas (hora de comienzo del acto).

Ayuntamiento de Valencia de Alcántara el día 26-10-2022 a las 10:30 horas (hora de comienzo del acto).

Ayuntamiento de Valencia de Alcántara el día 27-10-2022 a las 10:30 horas (hora de comienzo del acto).

Cáceres, 16 de septiembre de 2022. El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

RELACIÓN DE PROPIETARIOS, BIENES Y DERECHOS AT- 9277

N.º	Polígono	Par- cela	Paraje	Término Munici- pal	NOMBRE	Canti- dad	Apo- yo m²	Longi- tud	Vuelo m²	Ocup. Tem. m ²	Acceso m²	DÍA Y HORA
3	33	119	CM Sa- lorino	Membrío	HDOS. MANUEL ESPARRAGO GOMEZ			10.62	63.72	53.10		25/10/2022 - 10:30 h
6	33	127	CM Albur- querque	Membrío	INOCENCIA RICO TORINOS, JULIA MOGENA RICO Y ANTONIO ESPA- RRAGO LIMON	1 (A3)	4.00	26.63	159.78	133.15	80.00	25/10/2022 - 10:45 h
9	33	132	CM Albur- querque	Membrío	HDOS. MERCE- DES PADILLA RICO			30.33	181.98	151.65		25/10/2022 - 10:30 h
37	8	10	Rodela	Valencia de Alcán- tara	Mª ANGELES ANTONIA MAR- TINEZ ESTELLEZ PRECIADOS	4 (A67, A68, A69 y A70)	16.00	660.49	3962.94	3302.45	5705.00	26/10/2022 - 10:30 h
38	21	2	Lapones	Valencia de Alcán- tara	HDOS. MANUEL MARTINEZ ESTE- LLEZ PUEBLA	4 (A71, A72, A74 y A75)	16.00	652.80	3916.80	3264.00	13550.00	26/10/2022 - 10:45 h
39	21	3	Lapones	Valencia de Alcán- tara	HDOS. HERMINIA MARTINEZ ESTE- LLEZ PUEBLA	1 (A73)	4.00	269.86	1619.16	1349.30	3700.00	26/10/2022 - 11:00 h
40	21	6	Malatos	Valencia de Alcán- tara	ANTONIO MALA- TO SOTO	2 (A75 y A76)	8.00	201.31	1207.86	1006.55	1630.00	26/10/2022 - 11:15 h
41	21	7	Malatos	Valencia de Alcán- tara	ANTONIO MALA- TO SOTO	2 (A77 y A78)	8.00	315.44	1892.64	1577.20	1265.00	26/10/2022 - 11:15 h
43	21	9	Malatos	Valencia de Alcán- tara	HDOS. LUCAS MALATO SOTO			3.07	18.42	15.35		26/10/2022 - 11:30 h
44	21	11	Lapones	Valencia de Alcán- tara	HDOS. MANUEL MARTINEZ ESTE- LLEZ PUEBLA	2 (A80 y A81)	8.00	336.16	2016.96	1680.80	2910.00	26/10/2022 - 10:45 h
45	21	12	Gara- bios Altos	Valencia de Alcán- tara	HDOS. DE FRAN- CISCO MARTINEZ ESTELLEZ PUE- BLA, FRANCIS JAVIER Y M ^a MERCEDES MAR- TINEZ ESTELLEZ ARANGUREN	5 (A82, A83, A84, A85 y A86)	20.00	1165.75	6994.50	5828.75	5445.00	27/10/2022 - 10:45 h
51	22	24	Barre- ros	Valencia de Alcán- tara	HDOS. JOSEFA GONZALEZ SILVA	1 (A103)	4.00	238.69	1432.14	1193.45	1770.00	27/10/2022 - 11:00 h
59	28	67	Barre- ros	Valencia de Alcán- tara	JOSEFA FRAN- CISCA ASENSIO RODRIGUEZ	1 (A114)	4.00	223.92	1343.52	1119.60	165.00	27/10/2022 - 11:15 h

N.º	Polígono	Par- cela	Paraje	Término Munici- pal	NOMBRE	Canti- dad	Apo- yo m²	Longi- tud	Vuelo m²	Ocup. Tem. m ²	Acceso m ²	DÍA Y HORA
63	28	83	Barre- ros	Valencia de Alcán- tara	HDOS. MANUEL CASIMIRO AL- MEIDA GONCAL- VES, ENRIQUE RAPOSO ESTRE- LLA, JOAO ELIAS CORDEIRO DOS SANTOS, JOAO M.ª DOS SAN- TOS, ANA MIRAN- DA Y VITORINA CORDEIRO DOS SANTOS, JOA- QUINA CORDEI- RO DOS SANTOS RAPOSO, TEO- DORO YMANUEL CORDEIRO MOU- SINHO, VITORI- NA CORDEIRO MOUSINHO MACHADO, JOAO GONCALVES XAVIER, EMILIA DA ESTRELA AL- MEIDA MIRANDA GARCIA Y CA- SIMIRO XAVIER CARRILHO MARIA	2 (A118 y A119)	8.00	425.33	2551.98	2126.65	1675.00	27/10/2022 - 11:30 h
67	28	118	Soto- mayor	Valencia de Alcán- tara	JUAN MANUEL CORDERO NUÑEZ	3 (A121, A122 y A123)	12.00	487.49	2924.94	2437.45	3155.00	27/10/2022 - 10:30 h
72	28	185	San Blas	Valencia de Alcán- tara	JOSEFA FRAN- CISCA ASENSIO RODRIGUEZ	1 (A126)	4.00	64.50	387.00	322.50	30.00	27/10/2022 - 11:15 h

• • •